
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,
ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023
Objeto: Registro de preços para o fornecimento e montagem de mobiliários. Empresa
vencedora para o item 4: MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA., Cnpj.:
71.360.713/0001-04, pelo valor total de R$ 63.936,00. Vista ao processo nº 569/23
franqueada.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

 
NOTIFICAÇÃO - USO INDEVIDO DOS CARTÕES MOBILIDADE,

CRIANÇA, ESPECIAL, SÊNIOR E VALE-TRANSPORTE
O Banco de Brasília S/A notifica 05 (cinco) usuários do Cartão Especial, 01 (um) usuário
do cartão criança, 01 (um) usuário do Cartão Sênior, 05 (cinco) usuários do Cartão
Mobilidade, 04 (quatro) usuário do Cartão Vale-Transporte, do Transporte Público do
Distrito Federal, quanto à abertura de Processo Administrativo para apuração de uso
indevido. Os usuários têm o prazo de até 10 (dez) dias corridos para apresentação de defesa,
a contar da data desta publicação. A relação completa encontra-se disponível no site
https://mobilidade.brb.com.br/#comunicados.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente de Mobilidade

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS

CNPJ: 00.000.208/0001-00

O Conselho de Administração do BRB – Banco de Brasília S/A convida os senhores
Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada de
modo exclusivamente digital, por meio da disponibilização de sistema eletrônico, às 10
horas do dia 31 de agosto de 2023, com a seguinte ordem do dia:

a) Ratificar o Protocolo e Justificação de Cisão Parcial da Cartão BRB S.A. e
Incorporação do Acervo Cindido por BRB - Banco de Brasília S.A., celebrado em
31/07/2023 entre a administração do Banco e a administração da Cartão BRB S.A., o
qual consubstancia as justificativas, os termos, as cláusulas e as condições da cisão da
Cartão BRB S.A. e incorporação do acervo cindido pelo Banco (o “Protocolo”).

b) Ratificar a nomeação da empresa especializada Ernst & Young Auditores
Independentes S.S Ltda., com endereço no Setor Hoteleiro Sul - Quadra 06, Conjunto
A, Bloco A, 1º andar - Sala 105, Brasília - DF, 70316-000, inscrita no CNPJ sob nº
61.366.936/0016-01 e no Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo –
CRC/SP sob nº CRC-SP-015199/O (“Avaliadora”), como empresa responsável pela
elaboração do laudo de avaliação, a valor contábil, do acervo cindido da Cartão BRB
S.A., a ser incorporado pela Companhia (“Laudo de Avaliação”).

c) Aprovar o Laudo de Avaliação preparado pela Avaliadora.

d) Aprovar a incorporação do acervo cindido da Cartão BRB S.A. pelo Banco.

e) Autorizar os administradores do Banco a praticarem todos os atos necessários para a
implementação das deliberações aprovadas.

Instruções Gerais
O BRB – Banco de Brasília S/A realizará a sua assembleia de forma exclusivamente
digital, e disponibilizará a plataforma digital Zoom para que os acionistas possam
participar da Assembleia Geral e exercer o seu direito de voto.
Poderão participar da Assembleia os acionistas titulares de ações emitidas pela
Companhia, por si, seus representantes legais ou procuradores, nos termos do artigo 126
da Lei nº 6.404/76.
Para participação e deliberação na Assembleia Geral, os acionistas devem observar as
orientações dispostas no documento “Proposta da Administração”, disponível no site de
Relação com Investidores do BRB, na seção “Documentos de Assembleias”
(http://ri.brb.com.br/informacoes-aos-investidores/documentos-cvm/), assim como as
dispostas a seguir:
a) Excepcionalmente será dispensado o depósito dos instrumentos de mandatos na sede
do BRB - Banco de Brasília S/A. Os instrumentos de procuração, de identificação e
comprovante de titularidade das ações de emissão da Sociedade serão recebidos por
meio do endereço eletrônico ri@brb.com.br em até 2 (dois) dias antes da realização das
Assembleias.
b) A participação remota ocorrerá mediante cadastramento prévio realizado até o dia
29/08/2023, que deve ser solicitado ao endereço eletrônico ri@brb.com.br.
c) A documentação relativa às propostas a serem apreciadas está disponível na sede do
BRB – Banco de Brasília S/A, na Gerência de Relações com Investidores, no 13º andar
do Centro Empresarial CNC - ST SAUN, Quadra 5, Lote C, Torre C – Brasília/DF, na
página de relações com investidores (http://ri.brb.com.br) e na página da Comissão de
Valores Mobiliários (https://www.gov.br/cvm) na rede mundial de computadores.

d) A Companhia aceitará (i) documentos emitidos de forma digital por órgãos públicos,
desde que acompanhados de chave que permita a verificação online da sua
autenticidade; bem como (ii) procurações emitidas de forma digital, desde que
assinadas com certificado digital ICP-Brasil.
e) A Companhia não exigirá o reconhecimento de firma e/ou a consularização ou
apostilamento dos instrumentos de procuração outorgados pelos acionistas a seus
respectivos representantes, tampouco exigirá a tradução juramentada das procurações e
documentos lavrados ou traduzidos em língua portuguesa, inglesa ou espanhola nem
dos documentos anexados com as respectivas traduções para esses idiomas.
f) A Assembleia será gravada, nos termos do artigo 28, §1º, inciso II da Resolução
CVM nº 81/2022. A Companhia não se responsabilizará por problemas de conexão que
os participantes possam enfrentar ou outras situações que não estejam sob o controle da
Companhia, tais como instabilidade na conexão com a internet ou incompatibilidade do
sistema eletrônico com o equipamento do participante.

Brasília/DF, 31 de julho de 2023
MARCELO TALARICO

Presidente do Conselho

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000553/2022-36. Interessado: HOSPITAL LAGO SUL S/A, CNPJ nº
00.382.069/0001-27. Valor: R$ 646.146,24 (seiscentos e quarenta e seis mil cento e
quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
07/2020. Em 21 de agosto de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts.
30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão
de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor
do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001026/2022-49. Interessado: ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES
S/A, CNPJ nº 60.884.855/0024-40. Valor: R$ 526.461,02 (quinhentos e vinte e seis mil
quatrocentos e sessenta e um reais e dois centavos), relativo ao Termo de Credenciamento
nº 22/2020. Em 21 de agosto de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts.
30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão
de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor
do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000882/2022-87. Interessado: CLÍNICA DA MAMA DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM LTDA, CNPJ nº 00.623.106/0004-94. Valor: R$ 5.491,46 (cinco mil
quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e seis centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 92/2021. Em 21 de agosto de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000512/2022-40. Interessado: CLÍNICA RADIOLÓGICA VILA RICA
LTDA, CNPJ nº 00.508.572/0004-29. Valor: R$ 65,22 (sessenta e cinco reais e vinte e dois
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 122/2021. Em 21 de agosto de 2023, a Diretora-
Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa
acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000315/2022-21. Interessado: ONCO VIDA INSTITUTO
ESPECIALIZADO DE ONCOLOGIA S.A, CNPJ nº 01.682.668/0001-29. Valor: R$ 96.842,26
(noventa e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos), relativo ao Termo
de Credenciamento nº 143/2021. Em 21 de agosto de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em
favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Vigésimo Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018-SES/DF. SIGGO:
35406- 35407. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e o INSTITUTO DE GESTÃO
ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL (IGESDF). CNPJ nº
28.481.233/0001-72. Objeto: alterar o Termo Aditivo 27° (107913562), visando a

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 161, QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



readequação da destinação e valores repassados, no seguinte sentido: O valor do repasse passa
de R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais) para R$ 12.595.550,43 (doze milhões, quinhentos
e noventa e cinco mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos), sendo esses
recursos advindos da Portaria GM/MS n.º 96, de 07 de fevereiro de 2023 e da Portaria
GM/MS n.º 443, de 03 de abril de 2023, destinados conforme disposto abaixo: Repasse de
recursos destinados ao custeio das unidades do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do
Distrito Federal, conforme Portaria GM/MS n.º 96, de 07 de fevereiro de 2023 — Valor de R$
4.795.764,01 (quatro milhões, setecentos e noventa e cinco mil setecentos e sessenta e quatro
reais e um centavo), conforme Plano de Trabalho 01 (113595313) c/c Atesto 223
(113764847). Renovação do Parque Tecnológico e ativação de leitos bloqueados do Hospital
de Base do Distrito Federal e Hospital Regional de Santa Maria /DF — Valor estimado total
(obra+ equipamento): R$7.799.786,42 (sete milhões, setecentos e noventa e nove mil
setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos), conforme Plano de Trabalho
Captação de Recursos (113595694) c/c Atesto 220 (113533082). Vigência: a contar da
assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620228990003. Natureza da Despesa: 335085. Fonte de Recurso: 138003467. Nota de
Empenho: 2023NE07100. Valor de empenho inicial: R$ 4.819.897,00 (quatro milhões,
oitocentos e dezenove mil oitocentos e noventa e sete reais) Emitido em 20/06/2023. Sob o
evento: 400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA. Na
modalidade: 3- Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060- 00000123/2018- 64.
Data de Assinatura: 23/08/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ. Pelo IGES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR. Publicação do
Ajuste Original: 12/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 049676/2023. SIGGO Nº 049676. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa CBV - CENTRO BRASILEIRO DA VISÃO S.A., CNPJ nº
06.160.688/0001-53. Objeto: procedimentos cirúrgicos, em complementariedade na rede
privada pela modalidade de credenciamento. Os procedimentos que se pretende contratar
são cirurgias de Vitrectomia Posterior com Infusão e Vitrectomia Posterior,
Facoemulsificação, Correção Cirúrgica de Estrabismo - acima de 2 músculos e até 2
músculos e Retinopexia, incluindo todos os equipamentos e insumos para realização dos
procedimentos, para suprir a necessidade da Rede SES/DF, englobando no serviço
consultas pré e pós operatórias, consulta pré anestésica e onde houver necessidade de
internação pós operatória, a mesma poderá ser pelo período de 48 horas, nos termos do
Edital Credenciamento 05/2023. Vigência: de 12 meses, prorrogável por igual período,
na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. Valor do Contrato: R$
2.604.359,53 (dois milhões, seiscentos e quatro mil trezentos e cinquenta e nove reais e
cinquenta e três centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10302620221452549. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de
Recurso:138003467. Nota de Empenho: 2023NE09690. Valor de empenho inicial: R$
405.751,67 (quatrocentos e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete
centavos). Emitido em: 22/08/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA.
Na modalidade: 2 - Estimativo. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00371093/2023-35. Data de Assinatura: 23/08/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: Fábio Gonçalves do Couto.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 049676/2023. SIGGO Nº 049676. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa NUCLEO DE DIAGNOSE E MICROCIRURGIA OCULAR DE
BRASILIA LTDA, CNPJ nº 37.992.740/0001-61. Objeto: procedimentos cirúrgicos, em
complementariedade na rede privada pela modalidade de credenciamento. Os
procedimentos que se pretende contratar são cirurgias de Vitrectomia Posterior com
Infusão e Vitrectomia Posterior, Facoemulsificação, Correção Cirúrgica de Estrabismo -
acima de 2 músculos e até 2 músculos e Retinopexia, incluindo todos os equipamentos e
insumos para realização dos procedimentos, para suprir a necessidade da Rede SES/DF,
englobando no serviço consultas pré e pós operatórias, consulta pré anestésica e onde
houver necessidade de internação pós operatória, a mesma poderá ser pelo período de 48
horas, nos termos do Edital Credenciamento 05/2023. Vigência: de 12 meses, prorrogável
por igual período, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. Valor do
Contrato: R$ 135.589,52 (cento e trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10302620221452549. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de
Recurso:138003467. Nota de Empenho: 2023NE09690. Valor de empenho inicial: R$
11.299,13 (onze mil duzentos e noventa e nove reais e treze centavos). Emitido em:
22/08/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 2 -
Estimativo. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00369979/2023-19. Data de
Assinatura: 23/08/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ. Pela contratada: SERGIO ELIAS SARAIVA.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 049677/2023. SIGGO Nº 049677. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa HUEB SAÚDE HOSPITAL DIA LTDA, CNPJ nº
31.612.634/0001-29. Objeto: procedimentos cirúrgicos, em complementariedade na rede
privada pela modalidade de credenciamento. Os procedimentos que se pretende contratar
são cirurgias de Vitrectomia Posterior com Infusão e Vitrectomia Posterior,
Facoemulsificação, Correção Cirúrgica de Estrabismo - acima de 2 músculos e até 2

músculos e Retinopexia, incluindo todos os equipamentos e insumos para realização dos
procedimentos, para suprir a necessidade da Rede SES/DF, englobando no serviço
consultas pré e pós operatórias, consulta pré anestésica e onde houver necessidade de
internação pós operatória, a mesma poderá ser pelo período de 48 horas, nos termos do
Edital Credenciamento 05/2023. Vigência: de 12 meses, prorrogável por igual período, na
forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. Valor do Contrato: R$ 114.114,78
(cento e quatorze mil cento e quatorze reais e setenta e oito centavos). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620221452549.
Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 100000000-138003467. Nota de
Empenho: 2023NE09690. Valor de empenho inicial: R$ 17.778,75 (dezessete mil
setecentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos) . Emitido em: 22/08/2023. Sob o
evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 2 - Estimativo. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00060-00356722/2023-05. Data de Assinatura: 23/08/2023. Pela
SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: MAURO
AUGUSTO HUEB DA SILVA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2023B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00350747/2021-25. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 151/2023.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 151/2023B - SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10. OBJETO: aquisição de material
médico hospitalar KIT DE TUBOS DE PVC MALEÁVEL e outros, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 02. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
175.230,00. DATA DA ASSINATURA: 21/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa EDER JOSE MENDES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00449100/2022-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 67/2023.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 67/2023B - SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa CIRÚRGICA
FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 61.418.042/0001-31. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar: SONDA DE
FOLEY 2 VIAS SILICONE Nº 16 e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF..
ITEM ADJUDICADO: 06,09,10,12,15,16,17,21. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
75.654,44. DATA DA ASSINATURA: 21/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa LUIZ ANTONIO FERNANDES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00449100/2022-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
67/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 67/2023C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DUMALE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 28.788.905/0001-97.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar: SONDA DE FOLEY 2 VIAS
SILICONE Nº 16 e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF.. ITEM
ADJUDICADO: 07,08. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.992,00 DATA DA
ASSINATURA: 21/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO
DE QUEIROZ; pela Empresa CELSO DE MORAES JUNIOR.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023D – SES/DF
PROCESSO: 00060-00449100/2022-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 67/2023.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 67/2023D - SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa INFINITY PHARMA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
42.291.390/0001-46. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar: SONDA DE FOLEY 2
VIAS SILICONE Nº 16 e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 05. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.961,10. DATA DA ASSINATURA:
21/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
FERNANDA MENDES DE OLIVEIRA FREITAS.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023E – SES/DF
PROCESSO: 00060-00449100/2022-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
67/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 67/2023E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
41.836.567/0001-80. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar: SONDA DE
FOLEY 2 VIAS SILICONE Nº 16 e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde
– DF. ITEM ADJUDICADO: 01,04. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 74.154,00.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa ELSA KALINOSKI KANIA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023F – SES/DF
PROCESSO: 00060-00449100/2022-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
67/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 67/2023F - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa LYNX TRADING COMPANY IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 161, QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


